
QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 20142 CADERNO 4

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736060
PORTARIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 1552/2014-SEAS, DE 26 DE AGOSTO DE 
2014.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de 
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08 
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
57235026/ 1 AGOSTINHO MONTEIRO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3197891/ 1 ANTONIO CARLOS SILVA DOS SANTOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
54196075/ 4 ARETHA SOUZA DE PAIVA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
5907245/ 1 ARIELMA RIBEIRO BARROS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3207986/ 1 BENEDITO DA LUZ SILVA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3214850/ 1 CELIA REGINA DAS NEVES FAVACHO 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
3197115/ 1 DALCIMAR SANTA ROSA RAMOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

54197187/ 1 DANIELLE CRISTINA BRITO DE 
CAMPOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

3224554/ 1 DE LOURDES SILVA LOBATO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
5119006/ 3 DEBORA MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
5892729/ 1 DORALICE DA GLORIA SILVA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3238350/ 2 EDSON FARIAS SANTOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
5392420/ 1 ELINETE DE SOUZA OLIVEIRA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
57234466/ 1 ELISANGELA MARTINS DA SILVA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
5761727/ 8 FELICIANA UEYAMA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013

57230955/ 2 GABRIELA AUGUSTA SOUZA SEABRA 
MOURA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013

3225844/ 1 JAIRO ALMEIDA DE MATOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013

54190511/ 1 KATIANE ABDON DA PIEDADE 
OLIVEIRA 08/09/2014 a 07/10/2014 2013/2014

5907248/ 1 LEILA BELEM PINHEIRO 15/09/2014 a 14/10/2014 2013/2014

36609/ 1 LINDANOR CELINA BRITO DO 
ROSARIO 11/09/2014 a 10/10/2014 2013/2014

5763720/ 2 LUCIANE REPOLHO VIEIRA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
5902469/ 1 MAISE SOUSA DO NASCIMENTO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
54190364/ 1 MARCOS ALEXANDRE ARAUJO RIBEIRO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3211967/ 1 MARIA DE LOURDES MAIA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2013

5895857/ 2 MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE 
AMORIM 19/09/2014 a 18/10/2014 2013/2014

3212637/ 1 MARIA EUNICE DA SILVA CASTRO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
54197656/ 1 MARIA FIDELIS SERRAO DE AMORIM 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
54192688/ 1 MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
3224708/ 1 MARIA RAIMUNDA LIMA DE CASTRO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3194175/ 1 MARIA ROSA MARTINS SANTOS 15/09/2014 a 14/10/2014 2013/2014

3198545/ 1 MARIGLORIA CONCEICAO RESQUE DE 
OLIVEIRA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

54190634/ 1 MARINETE DE NAZARE DA LUZ 
FAGUNDES 04/09/2014 a 03/10/2014 2013/2014

36587/ 1 NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3195724/ 1 NELSON JONAS MARQUES LOBATO 02/09/2014 a 01/10/2014 2013/2014
3198014/ 1 NUBIA MARIA CONCEICAO SOUSA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
57174967/ 1 ORLANDINA SALDANHA DA COSTA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
57191267/ 3 PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

3220745/ 1 RAIMUNDA SUELI DAS NEVES 
MENDONCA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

3222357/ 1 RAIMUNDO COSTA DE SOUZA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
3221628/ 1 RAIMUNDO MARINHO COSTA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
55587724/ 1 RAQUEL DOS SANTOS SOUZA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3239721/ 1 REGINA MAURA OLIVEIRA CONOR 15/09/2014 a 14/10/2014 2013/2014
57233063/ 2 RENATO BORGES FERRAS 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
57233813/ 1 ROSEANE BORGES DA SILVA 15/09/2014 a 14/10/2014 2013/2014

3205258/ 3 ROSEMARY BALDUINA DE SOUZA 
LOPES 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

3213021/ 1 RUI NELSON DE JESUS COSTA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3193497/ 1 SEBASTIAO ROSARIO DE MIRANDA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
5908049/ 1 SHEILA DO SOCORRO DOS SANTOS MIRANDA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
54191318/ 2 THAIS DE PINHO AYALA 22/09/2014 a 21/10/2014 2012/2013
57211597/ 3 ULISSES ALVES ROSA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014
3209148/ 1 ZILDA DE ALMEIDA FONSECA 01/09/2014 a 30/09/2014 2012/2013
5170729/ 4 ZOENIO ALVES DA SILVA 11/09/2014 a 10/10/2014 2013/2014
3218171/ 1 ZULENE ALVES DA SILVA 01/09/2014 a 30/09/2014 2013/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 26 de agosto de 2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736067
PORTARIA Nº. 1531 /2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n°. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°. 
028/2013 de 09/01/2013:
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores, 
constantes do anexo desta portaria, a contar da data em que se 
deu o término do referido estágio, reconhecendo-os estáveis, para 
o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos processos.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

ÚRSULA SULEIMA DE 
ANDRADE SILVA 5890004/1

TÉC. EM GESTÃO DE 
ASSIST. E DESENVOLVI. 

SOCIAL – SERVIÇO SOCIAL
BOM 2014/425456

IZABETH FERREIRA 
DINIZ 5889372/1

TÉC. EM GESTÃO DE 
ASSIST. E DESENVOLVI. 

SOCIAL – SERVIÇO SOCIAL
EXCELENTE 2012/425453

ANANDA TIGHAR 
LIMA PIRES 57220347/2 ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL EXCELENTE 2012/424446

MARIA TELMA 
COIMBRA DA SILVA 5737737/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE 2012/424636

ADRIANE ANDRADE 
ZEFERINO DE 

CARVALHO
54192861/3

TÉC. EM GESTÃO DE 
ASSIST. E DESENVOLVI. 

SOCIAL – SERVIÇO SOCIAL
BOM 2014/194134

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 21 de Agosto de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736069
PORTARIA N°.  1527/2014 – SEAS, EM 21 DE AGOSTO DE 2014
Nome: TAINARA DE ANDRADE AZEVEDO
Matrícula: 5913167/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Lotação: DAS/ SEAS
Período: 25/07/2014 a 08/08/2014.
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°.  1540/2014 – SEAS, EM 22 DE AGOSTO DE 
2014
Nome: WILMA FERREIRA LIMA
Matrícula: 3213846/1
Cargo: SERVENTE      Lotação: DAS/ SEAS
Período: 03/07/2014 a 31/08/2014.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736071

PORTARIA N°. 1541/2014 – SEAS, 22 DE AGOSTO DE 2014
Nome: MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA
Matrícula: 3214788/1
Cargo: Servente     Lotação: DAF/ SEAS
Período: 11/06/14 a 09/08/2014.
(60 sessenta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736073

PORTARIA Nº 1522/2014 – SEAS, EM 21 DE AGOSTO DE 2014
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.712 de 25/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733981
Em nome da Servidora: ANA CLAUDIA PENELVA DE 
ALBUQUERQUE (LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê:  Período: 01/10/2014 a 29/10/2014 e Triênio: 
2011/2014
Leia-se: PERÍODO: 01/10/2014 a 30/10/2014 e 
TRIÊNIO: 2008/2011
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736124

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
206726/2014, Pregão Eletrônico nº 016/2014, cujo objeto é a 
contratação de serviços de organização de eventos, a serem 
realizados no território paraense, sob demanda, destinados 
ao atendimento das necessidades institucionais do órgão, pelo 
período de 12 meses;
Considerando o despacho fi nal do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, ambos favoráveis 
à homologação do certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora as empresas: D C R Amoras EIRELI 
EPP, (vencedora do item 1, no valor global de R$402.834,00); 
Nacional Serviços Públicos EIRELI ME (vencedora dos 
itens 02 e 03, no valor global de R$306.607,75), Trajeto 
Empresarial Ltda ME (vencedora do item 4, no valor global 
de R$159.600), Tita Eventos EIRELI – EPP, (vencedora dos 
itens 5 e 6, no valor global de R$306.566,98), totalizando o 
valor de R$ 1.175.608,73, conforme dispõe o art. 28, do Decreto 
Estadual nº 2.069/2006.
Belém (PA), 20 de agosto de 2014.

HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

.
COMISSÃO ELEITORAL PARA O COJUEPA 2014

CASA CIVIL – PROPAZ – SEJUDH – JPR – MOJUPA – INJOFER
Publicação 04
Lista dos participantes na categoria “ouvintes” para o 1° 
seminário Estadual de Juventude Protagonismo Juvenil e Cultura 
de Paz:

Nº Nome: Município:
01 Adriana Conceição de Medeiros Breu Branco
02 Aladion Silva da Silva Primavera
03 Aluízio Moraes de Freitas Filho Igarapé Açu
04 Amanda Maria Bartolomeu de Souza Carvalho Santa Maria das Barreiras
05 Amanda Sousa da Silva Belém
06 Ana Regina Risuenho Monteiro Bragança
07 Andressa Martinha Sousa do Nascimento Primavera
08 Ane Kely de Almeida e Silva Itaituba
09 Angela Miranda Santos Belém
10 Antonio Fabiano Caetano Moura Primavera
11 Antonio Jeubson Andrade Aurora do Pará
12 Antonio Sidney Nascimento Aurora do Pará
13 Armando Richard Araújo Belém
14 Benezel Maia Martins Muaná
15 Cassiano Tavares Paraupebas
16 Cleoson Sousa da Silva Belém
17 Cristovão da Silva Vaz Aveiro
18 Daniel Cereja Pereira Belém
19 Danieli de Nazaré Barreto dos Santos Belém
20 Davi de Souza Cardoso Belém
21 Dennia  Pasquali e Cabral Belém
22 Diego Michel Nascimento Bezerra Belém
23 Douglas Borges Linhares Tucurui
24 Edielma Patricia Lira da Silva Aveiro
25 Edvan de Oliveira Gomes Igarapé Açu
26 Eldo Baia Alves Tucurui
27 Elias Jr. da Silva Santos Parauapebas
28 Elson Lourinho Belém
29 Erica Souza da Silca Paraupebas
30 Erlisson Silva Serra Aveiro
31 Esmael Carlos Gusmão Alves Castanhal
32 Fernando Azevedo Bragança 
33 Francisco da Costa Viana Paragominas
34 Geane Bentes Martins Belém
35 Genyson de Santa Brigida Primavera
36 Girlan Pereira da Silva Parauapebas
37 Gizely Ramos Ribeiro Belém
38 Gledson Alves Pantoja Belém
39 Hivis Renan Soares de Oliveira Bragança 
40 Ingrid Rayssa C. Conceição Ananindeua
41 Israel Santos Silva Paraupebas
42 Jamerson Carlos Braga dos Santos Bragança
43 Jean Rodrigo Xavier Nunes Aveiro
44 Jenyson Nascimento Santa Brigida Primavera
45 Jhonathan Nonato Silva Baia Tucurui
46 João Pereira Ramos Junior Novo Repartimento
47 Joelma Amaral Pontes Muaná
48 Joelson de Jesus Pimentel Tucurui
49 John Wingleci Rodrigues Alves Belem


